



# Bio Dessert Creme Schoko Haselnuss, 100g

Bio Schokoladencreme aus Schweizer Vollmilch mit Haselnüssen



<b>Artikelnummer</b> 1004V	<b>GTIN-Stück</b>  7 6109 00 214341	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 6109 00 214365	<b>eco-ID</b> 183819	
-------------------------------	---	--	-------------------------	--

**Marke** Molkerei Biedermann



## Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

CH-BIO-006 | bio.inspecta

## Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Argentinien, Paraguay, Schweiz, Türkei, Dominikanische Republik

## Zutaten

VOLLMILCH\*, HASELNÜSSE\* (12%), Rohrohrzucker\*, Wachsmaisstärke\*, MILCHEIWEISS\*, Kakaopulver\* (2%), MILCHschokoladen-Couverture\* [Rohrzucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Vanilleschoten] (1%).

enthält folgende allergene Zutaten: Milch, Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Schokoladencreme aus Schweizer Vollmilch mit Haselnüssen

## Besonderheiten

Cremiges Schokoladendessert mit Haselnüssen

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Schokoladencreme öffnen, Haselnüse hinzugeben, vermischen und geniessen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

bei 8°C mindestens haltbar bis





# Bio Dessert Creme Schoko Haselnuss, 100g

*Bio Schokoladencreme aus Schweizer Vollmilch mit Haselnüssen*



<b>Artikelnummer</b> 1004V	<b>GTIN-Stück</b>  7 6109 00 214341	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 6109 00 214365	<b>eco-ID</b> 183819	
-------------------------------	--	---	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss, Gluten, Dinkel, Hafer, Weizen, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Walnuss

**enthalten:** Milch, Schalenfrüchte, Haselnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**nicht enthalten:** Hefe

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Bio Dessert Creme Schoko Haselnuss, 100g

Bio Schokoladencreme aus Schweizer Vollmilch mit Haselnüssen



<b>Artikelnummer</b> 1004V	<b>GTIN-Stück</b>  7 6109 00 214341	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 6109 00 214365	<b>eco-ID</b> 183819	
-------------------------------	---	--	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Rohrohrzucker
Milchart.....	Kuh
Wärmebehandlung.....	wärmebehandelt
Rohmilch.....	nein
Homogenisiert.....	ja
Fettgehalt im Milchanteil.....	3,5 %
mindestens.....	mindestens

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	CH-BIO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Bio Schokoladencreme mit Haselnüssen (12%), wärmebehandelt
Inverkehrbringer.....	Molkerei Biedermann AG, Steigstraße 2, CH-9220 Bischofszell / TG

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	843 kJ / 202 kcal
Fett.....	11 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	2,7 g
Kohlenhydrate.....	19 g
davon Zucker.....	16 g
Eiweiß.....	5,7 g
Salz.....	0,14 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Kunststoff, PS, Pappe
Verpackungsart.....	Stück

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------